
COPIA 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 45 

DEL 18/04/2024 
 

 
 

 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA 

DELL’ISTITUTO DELLE SPECIFICHE RESPONSABILITÀ E DELLA INDENNITÀ DI 

FUNZIONE. 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì  diciotto, del mese di aprile, alle ore 14:00 nella Sala delle 

adunanze. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

 

     2.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     3.       FERRANDO LUCIA Assessore  X 

 

     4.       MAGGIO ROSARIA Assessore  X 

 

     5.       CARAMAGNA LORENZO Assessore  X 

 

 

Totale   5       0 
 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott.  MASSACANE DOMENICO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



Proposta n. 60 del 18.04.2024 

 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA 

DELL’ISTITUTO DELLE SPECIFICHE RESPONSABILITÀ E DELLA INDENNITÀ DI 

FUNZIONE. 

 

Parere di regolarità tecnica-amministrativa ex 

art.49 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Domenico Massacane 

Parere di legittimità:  

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Domenico Massacane 

 

ILLUSTRA l’oggetto il Segretario Comunale Dott. Domenico Massacane 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la precedente propria deliberazione n. 33 del 11.03.2020 che, in applicazione delle 

disposizioni di cui agli artt.70 Quinquies comma 1) e 56 sexies del CCNL 21.05.2018, approvava 

apposito regolamento per disciplinare la graduazione e le modalità di erogazione del compenso 

spettante ai dipendenti comunali per lo svolgimento di compiti che comportino specifiche 

responsabilità e della indennità di funzione; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario aggiornare tale regolamento sia alle più recenti 

disposizioni contrattuali collettive, sia per interventi migliorativi al fine di applicare compiutamente 

agli accordi economici decentrati sottoscritti per l’anno 2023 

 

CONSIDERATO che la materia in questione è stata oggetto di contrattazione preventiva con la 

controparte sindacale in data 26.03.2024, che ha portato alla elaborazione di un testo condiviso; 

 

RITENUTO pertanto, di procedere all'approvazione delle modifiche al Regolamento inerente  la 

graduazione e le modalità di erogazione del compenso spettante ai dipendenti comunali per lo 

svolgimento di compiti che comportino specifiche responsabilità e della indennità di funzione; 

 

PRESO ATTO del Parere Favorevole del Segretario Generale in merito alla Legittimità e Regolarita 

Tecnica della presente proposta di Deliberazione ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i...  

 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

 

-  Di APPROVARE In applicazione delle disposizioni di cui agli artt. 84 e 97del CCNL 

16.11.2022 il Regolamento relativo alla  disciplina,   la graduazione e le modalità di 

erogazione del compenso spettante ai dipendenti comunali per lo svolgimento di compiti che 

comportino specifiche responsabilità e indennità di funzione, qui allegato sotto la lettera A 

quale parte integrante e sostanziale ; 

 



- Di dare adeguata pubblicità al presente Regolamento secondo le regole della contrattazione 

collettiva vigente, dandone apposita informazione alla RSU e pubblicandolo sulla bacheca 

dei dipendenti; 

 

- Di dichiarare la presente Deliberazione, con separata votazione e sempre con voti favorevoli 

unanimi espressi in forma palese, immediatamente eseguibile ex art. 134 co. 4 D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE   
F.to Dott.  MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   MASSACANE DOMENICO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata il giorno  23 aprile 2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.pozzoloformigaro.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs 18.8.2000 

n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 23 aprile 2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MASSACANE DOMENICO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Diventerà esecutiva il giorno  03 maggio 2024 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 23 aprile 2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MASSACANE DOMENICO 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme 

previste dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal  

23 aprile 2024 al  08 maggio 2024 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i.  
 
Addì,  23 aprile 2024              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MASSACANE DOMENICO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 23 aprile 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. MASSACANE DOMENICO 

 


